

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 132282 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 132282 руб.

/ _____
« » 20 г.

/ _____
« » 20 г.

Наименование программного продукта ПК РИК (вер. 1.3.230110)
Наименование редакции сметных нормативов ФЕР-2001 в редакции 2020 года с доп. и изм. 7 (приказ Минстроя России № 408/пр)

(наименование стройки)

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЁТ (СМЕТА) № 2-ИБ/2023-А

Благоустройство дворовой территории домов №9В и №9Г по улице Марченко в Тракторозаводском районе города Челябинска

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом
Основание _____
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен на 3 кв 2022г. (01.01.2000)

Сметная стоимость 108,074 (8,937) тыс. руб. Средства на оплату труда рабочих 14,489 (0,503) тыс. руб.

в том числе
строительных работ 108,074 (8,937) тыс. руб. Нормативные затраты труда рабочих 56,336634 чел.-ч.

монтажных работ _____ Нормативные затраты труда машинистов 3,547878 чел.-ч.

оборудования _____

прочих затрат _____ Расчетный измеритель конструктивного решения _____

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр.8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индексы	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учётом коэффициентов	на единицу измерения	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
<i>Устройство пешеходной дорожки</i>											

1	ФЕР 01-01-013-08 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 2 Объём: 25.5*0.2	1000 м3	0,0051	0,0051				184
		1 ОТ				76,75	0,39	28,79	11
		3 ЭМ				3030,55	15,46	11,17	173
		2 в т. ч. ОТм				385,16	1,96	28,79	56
		4 М				4,34	0,02	7,81	
		ЗТ	чел.-ч	9,84	0,050184				
		ЗТм	чел.-ч	28,53	0,145503				
		Итого по расценке				3111,64	15,87		184
		ФОТ					2,35		67
	Пр/812-001.1-1	НР	%	92	92		2,16		62
	Пр/774-001.1	СП	%	46	0,85	39,1	0,92		26
		Всего по позиции					18,95		272
2	ФЕР 01-02-055-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Разработка грунта вручную с креплениями в траншеях шириной до 2 м, глубиной: до 2 м, группа грунтов 2 Объём: 25.5*0.03	100 м3	0,00765	0,00765				349
		1 ОТ				1583,82	12,12	28,79	349
		3 ЭМ						11,17	
		2 в т. ч. ОТм						28,79	
		4 М						7,81	
		ЗТ	чел.-ч	189	1,44585				
		ЗТм	чел.-ч	0					
		Итого по расценке				1583,82	12,12		349
		ФОТ					12,12		349
	Пр/812-001.2-1	НР	%	89	89		10,79		311
	Пр/774-001.2	СП	%	40	0,85	34	4,12		119
		Всего по позиции					27,03		779
3	ФССЦпг 01-01-01-043 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Погрузка при автомобильных перевозках: мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3 Объём: 0.7*1.2	1 т груза	0,84	0,84	3,28	2,76	11,17	31
		Всего по позиции					2,76		31

4	ФССЦпг 03-21-01-039 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстоянии: до 39 км Объем: (0.7+5.1)*1.2	1 т груза	6,96	6,96	22,83	158,90	11,17	1 775
Всего по позиции							158,90		1 775
5	ФЕР 27-04-001-04 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из щебня Объем: 25.5*0.2	100 м3	0,051	0,051				3 262
		1 ОТ				173,23	8,83	28,79	254
		3 ЭМ				5268,76	268,71	11,17	3 001
		2 в т. ч. ОТм				267,67	13,65	28,79	393
		4 М				17,08	0,87	7,81	7
02.2.05.04		Щебень из плотных горных пород	м3	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	21,6	1,1016				
		ЗТм	чел.-ч	20,6	1,0506				
Итого по расценке						5459,07	278,41		3 262
ФОТ							22,48		647
Пр/636-021.0-1		НР	%	147	147		33,05		951
Пр/317-021.0		СП	%	134	0,85 113,9		25,60		737
Всего по позиции							337,06		4 950
6	ФССЦ 02.2.05.04-1617 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Щебень М 800, фракция 5(3)-20 мм, группа 2 Объем: 5.1*1.26	м3	6,426	6,426	151,28	972,13	7,81	7 592
Всего по позиции							972,13		7 592
7	ФЕР 27-04-001-02 (Приказ № 294/пр от 01.06.2020)	Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы Объем: 25.5*0.5	100 м3	0,1275	0,1275				5 223
		1 ОТ				115,49	14,72	28,79	424
		3 ЭМ				3357,76	428,11	11,17	4 782
		2 в т. ч. ОТм				181,59	23,15	28,79	666
		4 М				17,08	2,18	7,81	17
02.2.04.03		Смесь песчано-гравийная	м3	П	0				
		ЗТ	чел.-ч	14,4	1,836				
		ЗТм	чел.-ч	14,81	1,888275				
Итого по расценке						3490,33	445,01		5 223
ФОТ							37,87		1 090

	Пр/636-021.0-1	НР	%	147	147		55,67		1 602
	Пр/317-021.0	СП	%	134	0,85	113,9	43,13		1 242
		Всего по позиции					543,81		8 067
8	ФССЦ 02.2.04.03-0003 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смесь песчано-гравийная природная	м3	15,494	15,494	60	929,64	7,81	7 260
		Объём: 0.127*122							
		Всего по позиции					929,64		7 260
9	ФЕР 27-07-005-01 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Устройство покрытий из тротуарной плитки, количество плитки при укладке на 1 м2: 40 шт.	10 м2	2,55	2,55				7 777
		1 ОТ				99,86	254,64	28,79	7 331
		3 ЭМ				13,19	33,63	11,17	376
		2 в т. ч. ОТм				1	2,55	28,79	73
		4 М				3,49	8,90	7,81	70
05.2.02.21		Плитка тротуарная	м2	10,2	26,01				
		ЗТ	чел.-ч	10,5	26,775				
		ЗТм	чел.-ч	0,09	0,2295				
		Итого по расценке				116,54	297,17		7 777
		ФОТ					257,19		7 404
	Пр/812-021.1-1	НР	%	113	113		290,62		8 367
	Пр/774-021.1	СП	%	77	0,85	65,45	168,33		4 846
		Всего по позиции					756,12		20 990
10	ФССЦ 05.2.02.21-0003 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Плитка тротуарная BESSER: "БРУСЧАТКА", размер 199x99x80 мм, на сером цементе	м2	26,01	26,01	107,16	2 787,23	7,81	21 768
		Всего по позиции					2 787,23		21 768
11	ФЕР 27-02-010-02 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий	100 м	0,36	0,36				16 789
		1 ОТ				590,51	212,58	28,79	6 120
		3 ЭМ				73,02	26,29	11,17	294
		2 в т. ч. ОТм				8,7	3,13	28,79	90
		4 М				3690,05	1 328,42	7,81	10 375
13.2.03.02		Камни бортовые	м	100	36				
		ЗТ	чел.-ч	69,8	25,128				
		ЗТм	чел.-ч	0,65	0,234				
		Итого по расценке				4353,58	1 567,29		16 789

11.1	ФССЦ 04.3.01.09-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	- 0,06	- 0,0216	519,8	- 11,23	7,81	- 88
11.2	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	- 5,9	- 2,124	592,76	-1 259,02	7,81	-9 833
		Объем: (0.36)*(-0.06)							
	Пр/636-021.0-1	ФОТ					215,71		6 210
	Пр/317-021.0	НР	%	147	147		317,09		9 129
		СП	%	134	0,85	113,9	245,69		7 073
Всего по позиции								859,82	23 070
12	ФССЦ 04.1.02.05-0006 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Смеси бетонные тяжелого бетона (БСТ), класс В15 (М200)	м3	1,5076	1,5076	592,76	893,64	7,81	6 979
Всего по позиции								893,64	6 979
13	ФССЦ 04.3.01.09-0014 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Раствор готовый кладочный, цементный, М100	м3	0,007128	0,007128	519,8	3,71	7,81	29
		Объем: (0.36)*(0.06)*0.33							
Всего по позиции								3,71	29
14	ФССЦ 05.2.03.03-0031 (Приказ № 876/пр от 26.12.2019)	Камни бортовые БР 100.20.8, бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3	шт	36	36	22,36	804,96	7,81	6 287
Всего по позиции								804,96	6 287
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)									
ВСЕГО прямые затраты								7 739,69	73 609
<i>в том числе</i>									
оплата труда (ОТ)								503,28	14 489
эксплуатация машин и механизмов								772,20	8 626
<i>в том числе</i>									
оплата труда машинистов (ОТм)								44,44	1 278
материальные ресурсы								6 461,45	50 463
<i>в том числе</i>									
материальные ресурсы без учета дополнительной перевозки								6 302,55	48 688
дополнительная перевозка								158,90	1 775
перевозка								2,76	31
Всего ФОТ (справочно)								547,72	15 767

Всего накладные расходы	709,38		20 422
Всего сметная прибыль	487,79		14 043
ВСЕГО строительные работы (с учетом перевозки)	8 936,86		108 074
<i>в том числе</i>			
строительные работы без учета перевозки	8 775,20		106 268
перевозка	161,66		1 806
ВСЕГО по смете (в базисном и текущем уровнях цен)	8 936,86		108 074
НДС		20	21 614,83
ВСЕГО по смете с НДС			129 689,00
Строительный контроль-2%			2 593,00
ИТОГО			132 282,00

Составил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил _____
[должность, подпись (инициалы, фамилия)]